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Meghívás.
A zemplénmegyei függetlenségi 

párt tagjait tisztelettel meghívjuk 
a /. hó íj-én, vasárnap délután 2 
órakor Sátoraljaújhelyben a Ma­
gyar Kirá'y szálloda nagytermé­
ben tartandó

közi/1/illés re.
A közgyűlés tárgya a közeli 

képviselőválasztás lesz, s azért 
kérjük, az ügy fontosságára való 
tekintettel, hogy minél tömege-* 
sebben szíveskedjenek megjelenni.

Ne tűrjük tovább Kossuth La­
jos vármegyéjén azt a gyaláza­
tot, hogy képviselői közt egyet­
lenegy híve sincs Magyarország 
szabadságának!

Kérjük a kerületi bizottságokat, 
hogy a párt helyzete, s az eset­
leges jelölések lelől tegyenek az 
elnökségnek jelentést

l lazatías iidvö dettel.
Sátoraljaújhely, 1901. szeptem­

ber T-én.
Búza Barna, Kossuth János,
jogyző. elnök.

Meghívó.
A vármegyei gazdasági egylet 

választmányának ismert határozata, 
mely mondhatni egész Magyar- 
ország hangulatával és érzelmei­
vel szembe szállva a közös vám­
terület mellett foglalt állást, or­
szágszerte megbotránkozást szült.

Ezt a megbotránkozást akarjuk 
enyhíteni, s megmutatni, hogy

T ARCA.
U tazás az A lpesekben.

„FelsőmagyarorBzági Hírlap** eredeti tárcája.
Berciit osgadon, 1001. augusztus 23,

Senki se várja tolom, ki rémiszt;- ! 
rint csupán száraz közgazdasági dől 
gok fejtegetésével foglalkozom, vagy , 
legfeljebb társadalmi kérdések meg­
vitatására merészkedem, hogy a kö­
vetkezőkben utleirásál adjam az j 
Alpesek elragadóan szép, gyönyörű­
séges helyeinek, ne várja tőlem 
senki azt a vakmerőség számba menő 1 
cselekedetet, hogy csak meg is ki­
béreljem annak a szivet és lelket j 
egyaránt gyönyörködtető, fensége-* 1 
sem vadregényes panorámának ecso- ! 
tolásét, mely Béestől a Semmerin- 
gen át haladva az utas elé tárul, 
mint száguld vonatunk szédítő ma­
gasságban egyik hosszú alaguttól a 
másik még hosszabb alagutig, mint 
kanyarodik azokból kijőve egyik 
begy óriási sziklaesucsáról a má­
sikra.

Ha egy-egy ily alagutat e lhagyva 
összeszedjük bátorságunkat és a szi­
gorú tilalom ellenére a vonat abla­
kán kihajolni merészkedünk, ámulva 
lá t juk :  hol jöttünk keresztül ás hát­
borzongatva gondolunk arra. hogy 
a vonat kisiklása esetén menthetőt-! 
lenül a tátongó mélységbe zuhan­
nánk alá.

Zeniplénvármogye közönsége nem 
ért egyet a választmány szűkkeblű 
határozatával.

L végből népgyűlést tervezünk. 
Az ügy megbeszé'ése és előkészí­
tése végett f. hó rí-én, szerdán d. 
.v. 2 órakor Sátoraijau'helyben, a 
a M agyar K irá ly  szálloda termében 

| értekezletet fariunk.
Kérjük az érdeklődőket, hogy 

ezen az értekezleten pdrtkü/ömb- 
ség nélkül (mert hisz a gazdasági 
függetlenség ma már nem párt- 
politikai kérdés, hanem az egész 
nemzetnek csaknem egyhangú 
óhaja) minél számosabban jelen­
jenek meg.

Hazafiul tisztelettel:
Az indítványozók.

f i  alvó vármegye.
Sátoraljaújhely, szopt. (>.

Az országot felverő választási 
zajból csak igen kis rész jutott ki 
Zemplénmegyének — Csendesség 
van itt, halálos csend, amelyet 
csak néha-néha tör meg a lisz- 

j kai kerület kortes-poharainak koc­
canása

Alszik ez a vármegye. Olyan 
erősen, olyan mélyen narkotizálta 
a régi rendszer, hogy még most 
se tud ébredni belőle. Néma le- 
thargiájában hallja a csatazajt, a 

I mit más megyékből át-át csap 
‘ ide a szellő, hallja az elvek, esz­
mék, irányok hatalmas küzdelmé­
nek morajját, — de nem eszmél 

: fel rá, nem tudja, nem érti, hogy

Lábunk alatt a hegy tövében 
óriási mélységben egy-egy falucska 
húzódik meg szerényen skatulyaszerü 
házacskáival, vagy hegyi patak kí­
gyózik ott. melynek gyönyörű szinii 
vize vad zúgással, morajlással ira- 

I módik az általa összehordott szikla 
görgetegről szikla görgetegre. 1*] 
vad zúgástól, e morajlástól erősen 
visszhangzanak a hegyek és ez sa­
játos módon járul még hozzá a vad­
regény esség fokozásához.

Avagy megkísértsem ezen orma­
ikkal az eget ostromolni látszó hegy 

j óriások közé ékelt, messze elnyúló 
; és nem ritkán 120-170 méter mély- 
j  ségü és a sűrű bajzsamos illatot fcer- 
íjesztő fenyvesekkel szegélyezett lie- 
I gyek visszfényétől mesésen szép,
; sinaragdsziuü tavak remekségét, tün­
dééi bájosságát, avagy az azokon 
való hajókázás fenséges voltát ecse­
telni? Erre fölötte gyengének érzem 
magam és azt nálamnál sokkal h i­
vatottal)!) iró emberekre kell biz- 

; nőm.
Igaz ugyan, hogy nem is képzel­

hetek még oly mesteri módon és 
még olv avatott tollal megirt leírást, 
mely megközelítené azt a valóban 
rendkívüli Íratást, melyet e bűbájos 
helyeknek közvetlen szemlélése idéz 
elő, mely fenséges, csodaszép- 

! ségü természeti alakulások lát­
tára azt hiszem még a legmegátal- 
kodottabb világíin is ogv bizonyos

miről van szó Mint a mesék 
megkövült városa, úgy áll itt szó-, 
talanul. mozdulatlanul, érzéktele- j 
mii.

Az országos nagy küzdelemből, 
mint kóbor falevél, idetéved, ide- 

; vetődik néha egy-egy jelszó, — 
[hangzik egy kis ideig, aztán el-1 
j hal, elnémul, mert nem tud viszhan- 
! got kelteni, a mely hangját, erejét! 
megszázszorozza. Némaság, csend 
fogadja mindenütt. Nincs hazasze­
retet, nincs magyar önérzet, a 
mely befogadv 1 s tüzétől felme­
legedve lelkesen tovább hangoz­
tassa azt a jelszót, hogy aztán 
egy hatalmas, győztes kiáltás le­
gyen belőle, hogy az a jelszó úgy 
szálljon vissza majd innen az or­
szág szivébe, diadalmasan, mint 
a nép szava, — az isten szava!

Zemplénvármegye népe, — hát 
nem ébredsz? Nem tudod, mi fe­
lett folyik a küzdelem, nem tu­
dod miről van szó a csatában ? 
lövődről, anyagi sorsodról, betévő 

j falatodról!
Koldus akarsz-é maradni tovább 

is, egyre szegényebbé, koldusabbá 
akarsz-e válni. — vagy akarod é, 
hogy végre neked teremje haaád 
földje istenadta bőséges kincseit, 
ne az idegennek, aki rajtad élős- 

1 ködik ? Ez a kérdés, erre kell 
most válaszolnod! Tétovázhatsz-e 

! még, habozhatsz e még, hogy me­
lyiket válaszd a kettő közül ?

Irtózatos látvány , egy nép, egy 
vármegye népe, amely az anyagi

magasztos, sőt áhitatos érzés kell 
hogy erőt vegyen.

Tehát mint emlitém. nem részletes 
útleírással akarok szolgálni, szándé­
kom csupán az. hogy az utániban 
látottakat és tapasztaltakat — a 
mennyire az lehetséges — a saját 
javunkra, a köz javára felhasználni, 
értékesíteni törekedjem, illetve ezt 
megkísértsem.

Én magam is egyike voltam azok­
nak, kik mindig helytelenítették, sőt 
kárhoztatták azt, hogy közülünk bi­
zony igen sokan előszeretettel kül­
földi fürdőhelyeket keresnek föl és ■ 

í ott költik el nem éppen jelentékto-1 
! len összegű pénzeiket.

De most. midőn a remek Salzkam-! 
mergut majdnem minden jelelenté-1 

! kenyebb helyét :  Aussee, ischl. j 
Ebensee, (Imiiden, Attersee, Wois- 

| senbach, Unlerach, Modersee és Ba­
jorországnak 3 gyöngyét : Reichom 
hall. Königsee és Berohtesgadent 
beutaztam, megvallom e véleményem 

[bizonyos tekintheti módosult.
Módosult pedig azért, mert — ma*

1 gunk között megsúghatom — lián 
gosan ezt nem merném, különösen 
idegenek előtt hangoztatni — a mi 
fürdőink nem nyújtják azt. a mit 
ezek. egyrészt a pazar természet, de 
meg másrészt a felette nagy. való- j 
bán bámulatra méltó, páratlan gon­
dozás által földi paradicsommá ala­
kított helyek nyújtanak.

Es ezzel kapcsolatosan még egy i
Lapunk 4- oldal.

pusztulás határán van niár, itt áll, 
ahol sorsát kell szavazatával el­
döntenie, ahol jövő boldugulása, 
romlása vagy gazdagodása függ 
ettől az egy szavától, és nincs 
benne öntudat, egy gonosz rend­
szer tompító hatásától elkábulva 
némán megy tovább a szolgaság 
megszokott jármában, s nem is 
gondolja, hogy most újabb öt esz­
tendőre pecsételte meg sorsául a 
koldusbot nyomorúságát. És hogy 
öt esztendő múlva talán hiába 
lesz már felébrednie, mert a sor­
vasztó hosszú szolgaságtól elbá­
gyadt izmaiban nem lesz erő a 
járom lerázására.

Egy kerületben van némi moz­
galom: a liszkaiban De miről fo­
lyik ott is a vita? Arról-e tán, 
hogy függetlenek legyünk gazda­
ságilag, vagy Ausztria kizsákmá­
nyolt gyarmata maradjunk to­
vábbra is? Arról talán, hogy ma­
gyar nyelven, magyar zászló alatt 
vezessék-e a magyar katonát, vagy 
németül, osztrák szinti lobogó 
alatt ? Arról talán, hogy Magyar- 
országnak hivjanak-e minket a 
külföldön is, vagy Oesterreich-Un- 
garn-nak ?

Ó dehogy! Fogalmuk sincs 
azoknak az embereknek, hogy 
ezekről határoznak szavazatukkal, 
hogy a gazdasági rabszolgaságot, 
a felemelt kvótát, a német nyel­
vet s a feketesárga zászlót fog­
ják vele megszavazni. Ha tudnák, 
nem tennék, mert a magyar em-

nem éppen jelentéktelen, figyelem­
reméltó dolgot akarok egész bizal­
masan megmondani, még pedig azt, 
hogy e fürdőhelyek, melyek talál­
kozó helyei az egész világ lakosai­
nak. minden tekintetben olcsóbbak a 
miéinknól.

Ezek felemlitésével azonban ko­
rántsem célom reklámot csinálni a 
külföldi fürdőknek és magyarjainkat 
azok felkeresésére még jobban ösz­
tökélni. Legtávolabbról sem ! Sőt az 
általam vélt hibákra való rámuta- 
tássál az ellenkező cél elérésére, a 
miéinknek otthon való lobilincselé- 
sére és az idegeneknek hozzánk édes­
getésére törekszem és azért is nem 
akarok megelégedni csupán a fent 
irt tények felsoroláséval.

Nézetem szerint legelőször oda 
kell törekednünk, hogy a fürdőven­
dég ne tekintessék csak a kizsák­
mányolásra való médiumnak. Mert 
valljuk csak be őszintén, nálunk sok 
fürdőhely egyes bérlők, vagy  rész­
vénytársaságok birtokában van és 
ezeknek elég érthetően első sorban 
is legfőbb céljuk — tisztelet az ál­
talam is ösmert kivételeknek —■ a 
nagy jövedelem, a busás nyere­
mény.

Itt azonban a legtöbb fürdőhely 
az illető városok tulajdonát képezi, 
azokat semmi áron bérbe nem ad­
nák. Maguk a városok kezelik és 
nőin törekednek minden áron a nagy 
jövedelemre, a vendégek megzsaro-



bér nem lehet olvan gonosz olyan hoj? v mogint sz:i|>oritsiik az imlirokt m e«  v o ujj.v kiivut fúj a várossal, trot. az állatorvos 4vi fizet ásót, a 
Der nem lei.et o n an  g . n  , > •i ; i| | ,k l a Inísfogvasztús1 esrvoncson a fiililmivel. ininiszloiliez nyoiutatvany-kmilast. s valamennyit
romlott, hogy tudva szavazza meg fűéi"réjj'aiuik a r á l á t t á k  panaszukkal. összegezve, kihoz ftí.000 irtot, a
ezeket. szegényulib oszt ilvra, a községi pót- A miniszter pedig — mint mái' melyről most már nem tudja az em-

Csak arról van ott szó, csak a(jót podi”* mely inkább a gaz- műn egvszer — most is megtanította, het * < befektetőt^ toke-o, t\t 
azon vitatkoznak, hogy X. ur le- dacokat terheli újra les/állithas- a várost és a vármogvét a törvényre költség-e. vagv int az isten csudája l 
pven-é a kéDviselő vatíV Y — sák pár pureunttel. > annak tiszteletére. Kimondta, hogy A legutolsó falust bírónak is szegy o-
\  ur kaüion-é c u v  tekintélyes ál- Egyebektől eltekintve in *t csak ha n i n i s  imiyéro Zemplénmegyé- m; ro v* l^ en °&vllK.vu kunuta-

T-i • i .,i.. i r* ■ azt Írjuk meg. hogv miivé.i mester nők. ő mégis a szabályrendeletnek *as- , ,
kist, vagy \? Elvi különbség nincs keil,;sekkül ak a r ta ‘a polgár,nestor a nü,n csak e gy eb  részeit. de a dijtéte- f  .s ham is, mert az egyes letelek
a két ur közt, egy ik ép olyan vágatási dijak felemelését kiorosza- j leit is felül akarja bírálni, s hogy mj,,(l légből kapottak. (Maga a pol-
hive a szolgaságnak, mint a má- kölni. ehhez törvényes joga van. és szó* gár m ester mondja az alispánhoz in-
sik e fv ik  én ucv az ország sze- Vágatási dijakat a vágóhídon ml szóira ezt rendelte az alispán- tézett jelentőseken, hogy a vagolml 

• ” 7  *, ./  azért szedhet a váró-, hogy ezek nak : építésére vonatkozó iratok s szama-
genységet  akarja, mmt a másít , jövetie‘iniéböl fedezze a vágóhíd ‘ Figvehneztes.se a nevezett rend. (lások elvesztek.) Az összegek nem
Csak epen hogy az egyik sza- jenntarl.ksi költségeit, s az annak tanácsit város képviselő testületét, ö lelhetnek meg a valóságnak (pl.
vazó az egyiktől vár több egyéni  építésébe fektetett tőke kamatait, hogy az újonnan alkotott 09—7919. a jégverem építését, í)(H)0 fi ira teszi),
hasznot, a másik a másiktól. ; Világos tehát, hogy a dijaknak a számú vágóhídi szabályrendeletében sok tetei van, ami valóságban 

F/ért folyik ott e lk e se red e t t 1 fenntartási s az építési költségekkel megállapított magasabb vágatási épen nem létezik (pl. mótorszivaty- 
küzdelem, ezen harcolnak ott a k-1 kell arányhiui államok. j dijak ós egyéb illetmények a vá- ‘ J’«. parkírozás, felügyelő fizetése
, . • •■/» •  f l iheUben c/ck a dijak mar od*! ros által csakis akkor lesznek szed* 1 */ n i .  .
kor, mikor a nemzet jovoje fe-1 ‘ ’ JVB *'okkal magsabbak voltak hetük, ha őzen városi szabály,•«„- S azonfelül, mivel a 02000 frtos
lett kellene határozntok.  ̂ i annál, ami ennek az aránynak meg- (leletet az 1879. évi XL. t.-cz. 5. vágóhíd most mar hasznalhatatlan

A többi kerületben pedig niég | f0]0l. Szarvasmarháért pl. nálunk 4 | £-a értehnéhen a m. kir. belügymi- b a modern igenveknek nőm telel
ilyen harc se folyik. Néma csend korona 20 fillért szedtek. Kassán 2 niszter ur által már jóváhagva- nicg, ( Mim talini • cg\ < oio-
ben készülnek elő a szolgaság kamun 10 lilléri. borjúért „álunk I toll d ó k o z í a t W b e ,  ^ ú S b S '• hK korona 80 fillért, kassanoO fillért. (Szóval szógyen, gy a lazul, de (lt koznak 1401-ben a \ agóliidbatek-

 ̂ ^ /*, , .. Nyilvánvaló az összohasonlitásból. igaz. hogy a megyét, amelyet a c ^11, , , (
Istenem, hat nem érzik, nem h(; . |mír ezok a (li:ak is tá lm aga- ' törvény őrének tekintünk a kormány , s  mnitan így mar 230000 korona 

látják, hogy anyag i jólétünk kér- sak* voltak. t-iilkapásaival szemben, most megintJ ősz a befektetés, s miután a város
dése fog eldőlni mostan? Fogták magukat a város urai. s a kormánynak kellett törvényes el-1 küllőmben ^ sz tgen y , (persze

Te hecval ia i  oazda akarod-é. az új szabályrendeletben ........ lelték jánisra tanítani. Podi« fel M l  Ion- mindössze .!,K)() Ionul fizetést tud
. r ^ r ' p l H i o  O 1közös Vám ■« eddigi nmgas dijakat , f r r , r  niink. hogy a vármegyéi, tudják a j ; « ' «  » polparmea erőnek!) -  hat
hogy amint eddig a közös vám Tm^asra.Ivz horribilis ' dij- törvényt, só sak  beugratják m ag u -p «r ik  a niuiisz ért hogy engedje
terület átkos hatása miatt nem I nlu)(i( # so,|,an a mészá- kai az ujbelvi polgármester állal "ieg a magasabb dijak szedését,
tudtad a borodat eladni, ezentúl | msokat sújtott a volna, de bizonyára minden törvénytelenségbe.) I jlie ly i ember persze csak nevet
még kevésbbé tudjad, s a világ megdrágította volna a hús árát k  A felemelt dijakat tehát nem szed- ! a jta ’ , , ca,,,ah v , ® “ tetni,
egy ik  legnagyobb kincsének a to am pedig ig> i. , b g  d,aga hűltek. gdí.ld. mert tudja, hogy nőm kerül-
kaji bornak birtokában, clpusz-1 Az újhelyi mészárosok felehheztek A helugynnmszter pedig mezein- ^ptett ty/ IU(,■ j,8()()() bf'rtl) se (l(l
tulj, .  meghalj ében? »  szabalyroudelel ellen. Kz hosszan- ju.s,telte ezekel a dijakat uj sza- sajl) a nii)^ Hert sjk<(rn„ becsapnitt j í tóttá a oolgarmestert. mert o sze- balvrendelet készítését hag\ta meg. *, , ■ . . . . .... 1

T e felvidéki munkás, akarod-e, roUe volna már éleibe léptetni a ilyen indokolással: ‘ " . ““"íf .A1"!-!! ItVmTi ’ e l lb íé  b’d 'T-
hogy amint eddig nem tudott, magas dijakat. Unt kieszellek a vár- A szabályrendelet végén megái- álláspontját és beleegyezett a diiak 
ezután se tudjon a hazád ipari inogva uraival egy szellemes fórum- lapított vizsgálati és vágatási dijak ln^rsdkolt“ felemelésébe 
foglalkozást adni neked, és ha amelv ebben a sajatsápis tör- min,agarak. Meri p. o. a szarvas- |gy mo.st az nj szabályrendelet (1
meg akarod keresni a kenyeredet. }.:!',Vtt' n rnvH-i<>-<m ' ' ' '  1,1 al0/'-a ’a " " ‘̂“’J'ak vagatási dija nemcsak, hogy koronában állapította meg a szar-
kénytelen léyv a tengeren túlra \ c" ■ T , - • ,■ • lebilnuilja ar. inszagban Imiből szt- asmuiha. vágatási diját, ami éppenkénytelen légy a tengeren túlra A örvény bal osag, lnzmisag az dőlt vagatast dijakat, d« ily dijak háromszorosa a kassai díjnak.
kivándorolni? úgy beható targyalasa es a varmm szedése mellett a bús ogyasztas A lllószá, ,)sok „om nyugodtak

l e  magyar nép, akarod e, hogy gyei tiszt,foorvos yelenienyének jelentékenyen megdrágu na vagy bele. hanem felebbeztek, s a megye
igazságtalanul egyre  több terhet elfogadása mellett miloraljaujhely pedig e dijak az állatok eladási a felobbezést valésziui ileg a szent.

rak janak a vállaidra, kvótádat fel- ^őoU M tek  " ‘'Ío íyó ' ‘ dW .Vl'l-TOI« S t  T  r / "  p , ^ T i b ^ v K k ^ f  m i n ^ r b é z
emeljek, ujonczlélszamoda. szapo- számú határoz,,,át a. fellebbezések á H a t c g í s ^ g a g y i/ M g y e  í ilebbeznek! s‘ mnéíik , hogy sike-

a- , , .  . . # . elutasításával nubikainal fogva he ly - : intveU-siigyi m in isz ter nr/ios Hiteseitt.(jjnj f0g  g j a becsapásról Felvilágo
Ébredjetek lel es értsétek meg bon h a g y ja ™  :luuym un ,ct, tasm, jt laH ese  s s c n n t  a  va ro s k o s v a g M ja  sitva, elhatározása megváltoztatására 

már, ho^y erről van szó a vá- re s scu en .a  hol :a ta si es v iz s g a la t i , 36000 koronába k erü lt. rontartasi os (,jrn•
lasztásnál, s n e m  arról, hogy ki "TV', ilVurin'11 r - ' / / -r// lc.°*őépu ijeclig. helesza- Kiváncsiak vagyunk, h o g y a v á r -, , , ,,. , » , . i emtelet ol $}-a alapjai! asza l h a gy ja  mitva a vizsgalatot teljesítő vágó- ,nn(. . .n />,.*,a >
ad több pálinkát es pénzt. / e ;vv/ / ^ ^ / / .e ,y e7V7. hogy a sza- hiúi állatorvos fizetését, 3035 ko- á v ^

B u sa  B a rn a  balvrendelet egyel,I, reszelnek jova- rónára rúgnak évente. A bofokte- eKíszakos‘törekvéseinek. "
hagyása céljából az a belügyim-; tett 39000 k. amortizatiójat (> sza-

A vácrnhiH iierve niszter őnagyniéltóságához térj esz-1 zalékkal évi 1080 koronában elő-
8 umu u g y e .  totik fel. . . .  irányozva, a városnak a vágóhíd A. MEGYE ÉS A VÁROS.

Érdekes dolog ez is. E szerint tehát felterjesztették; közüli összes kiadása évi 5115 ko
Megnyilatkozik benne Ujhely ve- ugyan a szabályrendeletet a minisz- rónát tesz ki. .

zetősógónek minden széj) tulajdon- i terhez, de csak azért, hogv annak A tervezett vágatási dijak pedig ^ vármegye rendes közgyűlése,
s á g a : a határtalan önkény, a tör- vy.iré r é s s i t  bírálja felni." Š a dijak- számba véve az egy ' évi v ága tá s i , , 'sakne,n telj' 'sen érdektelen tárgy- 
vénynek s igazságnak semmibe nem : ról rendelkező részét-jogerősnek te- j átlagot, vizsgálati istálló használati. su,ozatbil, f. hó 17-én lesz Moglii- 
vevése. az eszközökben egy általa- j kintették, nyilván úgy gondolkozván, ■ mázsálási dTj nélkül .is 32(508 K. | V(0 a így SZ()1 ;
bán nem válogató erőszak. hogy abba a miniszternek nincs be-1 bevételt vagyis 27553 ív tiszta jö-1 A  töryényliatósági bizottság t. tag-

A város új husvágási szabálvren- leszólása. Es vígan akartak szedni védelmet eredményeznek, i ly  magas Ma,t Sátoraljaújhelyben 1901. évi 
delet készítését határozta el. a városban a felemelt dijakat. j vágatási dijak tellát a közvágólii- s e p te m b e rh o  17-én d. e, 10 óra-

Ez jó alkalom volt a vezetőknek. A mészárosok, látva, hogv a vár- <\iXt jövedelmező válla lattá tennék A 01 kezdetét, veendő rendes közgyii-
- ...------------------------------------—  —7 —   ....a Váms részére a fogyasztó és ál- 1,Wtí tisztelettel tneglnvom.
lására hanem megelégszenek, mint Ez bizony oly kedvezmény, mely j lattenyésztő közönség rovására. A közgyűlés tárgyát:
azt nálunk nevezni szokták »polgári j sok embert vonz. Megengedem, A város erre megint úgy tett. 1 Az 1897. évi XXXIII. t.-cz. 18.
haszonnal« do ezzel szemben a lég-í hogy magának a vasútnak ebből j mint már máskor is. ha erőszakos és $. értelmében az esküdtbirósági név-
messzebb menő előzékenységgel | alig van haszna, de mily kiszámít-j igazságtalan törekvéseit visszautasé sor elleni felszólamlások tárgyalására
minden lehetőt elkövetnek fürdőven- hatatlanok azon előnyök, melyek a tóttá a miniszter: kitűzte a piros hivatott bizottság tagjainak megvá-
dégeik érdekében és magának a für- nagy idegenforgalomból egy vidékre ! zászlót és rezisztált. felmondta az lasztása.
dőtelepnek remek gondozására, szó-í sőt az egész országra származnak ! 1 engedelmességet. 2. Közmivelpdési célokra 1 száza-
pitésóre Nem túlzók, ha azt állitom, hogy i Fenntartotta a felemelt dijakat az lék vármegyei pótadó megszava-

A mi pedig az idegeneket illeti — | az itteni vidék lakosai jó részt és új szabályrendeletben is. s úgy tér- zása. 
azokra való tekintettel, illetve a ná- j amennyire inegösmertem. gondtala-1 jesztette fel jóváhagyás végett. 3. A vármegye közigazgatási és
Intik olv sokat hangoztatott idegen- nul ebből élnek. De egyúttal, hogy a minisztert gyámhatósági 1902. évi költségolő-
forgalom emelése érdekében sokat j A mi pedig a természeti széjisc- félrevezesse, egy nagyon csúnya sti- irányzata.
telhetne az állam. igékét illeti, úgy hála az égnek, m i ; lelthez folyamodott. 4. A vármegye nagyniihályi »Ve-

E11 bizonyára az utolsó vagyok, [sem vagyunk mostoha gyermekei a A miniszter ugyanis azt mondta, reskereszt« kórházának kibővítésére 
ki minden dologban segítséget csak [ gondviselésnek — azokban mi is j hogy túlmagasak a dijak, mert az megszavazott 42.700 korona kölcsön 
a mindenható államnál keres és at- bővelkedünk — csak azoknak meg-1 állategészségügyi felügyelő jelentése iránt kötendő szerződés,
tói várja boldogulását, de a fennforgó félő módon való kiaknázására ten-í szerint a vágóhíd csak 18000 ftba 4. b) A közs. és körjegyzők nyug-
körülmény éppen olyan, hogy egye Iliink kell valamit és nem várni Pató került. aij alapjára az alapszabályszeríi 4000
diil az államnak áll módjában vala- Pál módjára, hogy úgy szólván a No ha csak ez a baj, gondolták kor. 1902. évi és az előző 3 évről 
mit ez ügy érdekében tehetni sült galamb a szánkba repüljön. Ujhelyben. azon könnyen segítünk, elmaradt segély megszavazása.

Nyújtsa az ugyanis a legmesszebb A közlekedésnek tíz idegen forga- Es csináltattak a városi pénztár- 5. Az alispán évnegyedes je len­
menő vasúti kedvezményeket és ez lom emelésére való tekintcthőli cél- ral egy kimutatást, amely szerint az tése.
nézetem szerint okvetlenül emelni szerűen combimilt olcsóbbá tétele —■ a s ú jh e ly i vá g óh íd  ép ítése s  fen ta r tá s i (i. A mii. Belügyminisztérium in­
fogja az idegenforgalmat. olcsóbb fürdőárak (lakást és élet k öltsége 92000 fo r in t o t  te ss  ki, tézvénye a vármegye 1901. évi költ-

Svájchan például 40 francos 15 módot értve) és a vendégek iránti Ez a kimutatás érte lm etlen  és ha- ségelőírányzata tárgyában, 
napig érvényes jegygye i  kérész- udvarias modor és előzékenység — m is. 7. A mii, Belügyminisztérium hi­
tül kasul lehet utazni az egész bi- c/.rk azon körülmények, melyekből Értelmetlen, mert a különböző tezvénve a tisztviselők úti, irodabér 
rmjaimat, ez idő alatt az utas akár fürdőink fellendülése várható volna, dolgokat összezavarja. ( >ssze-vissza és irodaátalányának felemelése tár- 
mindig is vonaton ülhet. WrttKrschneider Miksa. tünteti fel a vágóhíd építési költse- gyában.

72. s/ám (2) F E L S O M A G Y A R O R S Z A G I H 1 R L A P_______________________ Szombat szept. 7.
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s. A nm. Kereskedelemügyi mi- 
nisztorium intézvéiiye a Nagy-Ráska 
vajáni törvényhatósági közúton szük­
ségelt faiiiütárgyuk iránt kötött szer­
ződés tárgyában. ..........................

t). A nm. Belügyminisztérium m 
tózvánvo a vármegye házi pénztára 
által a* hadászati és tartalék-alapból; 
kölcsön vett 18000 korona vissza­
fizetése tárgyában.

10. A nm. Belügyminisztérium in 
tézvényo a vármegyei szervezésig sza­
bályrendelet módosítása tárgyában.

f i.  Békés vármegye átirata a vár-' 
megyei alkalmazottak nyugdíj vi­
szonosságának törvényhozási bizto­
sítása tárgyában.

12. Az alispán jelentése a köz­
egészség elleni kihágásokból befolyt 
bírságok központi kezelése tárgyá­
ban.

13 . Az alispán jelentése a varme­
g y é n e k  egy csendőrségi szárnyhoz 
való beosztása tárgyában.

14. Az államépitészeti hivatal j e ­
lentése a Nagy-Hás ka--vajáni utón 
levő Laborét bid jövőbeni kezelése 
tárgyában.

15 . Király-1 lelmeez községének 
kérvénye a Buliba ápone után fel­
merült költségüknek a betegápolási 
alapból leendő - fedezése tárgyában.

1 (>. Biliért Gyula kérvénye az Ada­
lékok Zemplénvármegye Történeté­
hez eziniii folyóirat megrendelése 
tárgyában.

17. A már beérkezett és még be­
érkezendő közgyűlési összes ügyek.

13. A községek költségelőirányza- 
zatai és zárszámadásai.

Az állandó választmány t. tagjait 
van szerencséin értesíteni, hogy fő­
ispán ur ő méltósága, mint a vá­
lasztmány elnöke ennek ülését szep­
tember h > 14-ének d. e. 9 órájára 
összehívta.

Sátoraljaújhelyben, 1901. évi szept. 
hó 2-án.

Matolai Etele.
alispán.

X  A sertésvágási dijakról irt múlt 
számbeli figyelmeztető közleményünk 
nők csúdálatosképen erős hatása lett.
I 'jhely halottnak tetsző polgársága 
egyszerre megmozdult, hogy tilta­
kozzék az újabb súlyos megterhelte- 
tés ellen, s pénteken, a felebbezési 
batáridő utolsó napján, a mészároso­
kén kívül egy több mint 300 alá- 
irásu felebbezést adtak be a szabály­
rendeletnek a sertésvágásra vonat­
kozó része ellen, — bár a városi 
vezetők részéről némi ravasz fondor­
lat se maradt el, hogy a polgársá­
got eltereljék felebbezési szándéká­
tól. Örvendünk ennek az ébredésnek, 
s óhajtjuk, hogy tartós legyen.

x  Az egységes hegyközség, mint 
a múltkor megírtuk, még mindig 
nem alakult meg törvényesen. En­
nek dacára a városi tanács — a nála 
már megszokott vakmerőséggel — 
törvényellenesen végrehajtatja  a még 
el se készült rendtartáson alapuló 
luígy községi járuiék okat.

Figyelmeztetjük a polgárságot, 
hogy mindaddig, mig a hegyközség 
nem lesz jogerősen megalakulva, 
hegyközségi járulékot senki se kö­
teles fizetni.

Külőmben a törvénytelen behajtá­
sok miatt már panaszt is tettek az 
alispánnál. Meglátjuk, mi lesz a pa­
li esz eredménye.

MEGJEGYZÉSEK.
Rettentő sokra becsülheti Széli Kál­

mán a magyar nemzetet.
Már júniusban tudta ő. hogy szep­

tember elején feloszlatja az ország- 
gyűlést. De nem tartotta érdemes­
nek a népet arra, hogy ezt meg is 
mondja neki. Most azonban felvilá­
gosit minket, hogy ha lett volna 
egy  kis eszünk, hát a cselekedetei­
ből, magatartásából már akkor ki­
találhattuk volna, hogy szeptember
9-én akarja feloszlatni a parlamen­
tet. Ha mi olyan ügyetlenek va­
gyunk. hogy nem tudunk a Széli 
Kálmán szemeiből, szemöldöke moz­
dulataiból olvasni, arról ő nem te­
het. Ezentúl tanuljuk meg majd,

f e l s o m a g y a r o r s z a g i  h  i r l  a  p .
a miniszterelnök arcvonásaiból kiol­
vasni sorsunkat, jövőnket.

Iga/., hogy ha már júniusban tudta 
ezt Széli Kálmán, hát meg is mond­
hatta volna, s nem kellett volna a 
nemzetet három hónapig kellemet­
len bizonytalanságban tartani a vá­
lasztások ideje felől.

Be ha meggondoljuk, hogy az l r- 
isten még azt em árulja el soha 1 
előre, hogy másnap mit fog velünk 
csinálni, akko • beláthatjuk, hogyj 

J mennyivel kegyesebb hozzánk Széli 
Kálmán már akkor is. ha egy hét-, 
tel előre megmondja, hogy mi lesz 
velünk. Beláthatjuk, hogy már ez is 
nagyfokú liberalizmus és jelenté­
keny megbecsülése a nemzetnek.
Sőt. ha tetszik, büszkék is lehetünk 1 
rá.

HÍREK.
Krónika.

Van egy megye ez országban 
Mondhatjuk, szép kis m e g y e . . . !  
Es van annak többek között 
(1 azdasági egylete !
(1 a z d as ági e gy leiében 
Van egy pár tag. tán sok is.
S a tagok közt, már hiába!
Van egy nohány: pecsovics!
Becsovicsok rút szokását 
Hűn követik ez urak . . .
S kormánypárti bandázs alatt 
Játsszák régtől az u ra t !
Hsak a hűhóval törődnek,
Van egy pár hold: hát telik! 
Gazdasági függetlenség . . . .
Nem ismerik, mit nekik . . . !

És kimondták a gyűlésben. 
Zemplénimig) e nevében,
Hogy itt nem kell önállóság. 
Akárki mit beszéljen . . !
(j  azdasági ö n ál l ós ág 
Bigott ember vak hite,
Ilyenért he jh ! nem doboghat 
Pecsovicsoknak szive!
Es csak áz a csudálatos,
Hogy e szegény vármegye. 
Becsovicsok arculatját 
Sárral nem dörgölte be.
Népgyülésre hát uraim !
Habok voltunk ekkorig,
Be most tettre . .  .! ne beszéljen 
Nevünkben hót pecsovics.

np•

— Hymen S sécsi Géza sárospataki 
gyógyszerész f. hó 10-én Sátoral ja­
újhelyben nőül veszi özv. Kell 
Adolfné leányát Saroltát.

— Eljegyzés. Ignáczy Elek rakamazi 
tanító eljegyezte I lorvá thy  György 
vinnai tanító leányát, Annát, — de­
rék munkatársunknak, I lorvá th y  Gyu­
lának nővérét.

— PásztorlevóI a pánszláv mozga­
lom ellen. Vályi János eperjesi püs­
pök pásztorlevelet adott ki a pán­
szláv mozgalom ellen. A pásztorle­
vél. amely nagy hutást tett. Sáros­
ban, a sárosi pánszláv mozgalommal 
és a szkizmatikus egylnízbontó törek­
vésekkel foglalkozik, amelyeket Ame­
rikából csempésztek át Zemplénbe 
és Sárosba. A magyar és rutén 
nyelven irt szózat nagy melegség­
gel inti a hívőket, hogy a bitben 
való állhatatosság mellett szeressek 
a magyar hazát. 1 lazaárulónak mondja 
azt, a ki pánszláv és bitellenes ira­
tot olvas, terjeszt és aki itt politi­
kai célzattal görög-keleti templomot 
akar építeni. Adja isten, hogy a mi 
pánszlávjainkat is megjavítsa ez a 
szép pásztorlevél !

— Nyolcz zempléni ember pusztu­
lása. Amerikából a Clevelandi ..Sza­
badság- ír ja: Vasárnap, augusztus 
18-án, reggeli 7 óra 20 perekor ir­
tózatos robbanás riasztotta meg a 
vungstowni nagy acélgyár környé­
kének lakóit. A hatalmas gyártelep 
északkeleti részén levő acélból épült 
öntőházban történt a robbanás. A 
megrémült emberek odafutottak s a 
forgáescsá zúzott vasak között rá- 
akndtak,a robbanás tizennégy áldo­
zatára. Es pedig milyen áldozatokra! 
Mindenhez hasonlítottak a szeren­
csétlenek, csak emberhez nem, mert

a test cafatokban lógott le kezük­
ről. lábukról - általában egész tes­
tük rongyévá volt tépve.

Az áldozatok : S t e f á n János 
telinvai 3u éves. - Felesége és 2 
gyermeke van az ó hazában. Bugos 
András bosnyicai 22 éves. Nőtlen. 
Magyar András, tőketorebesi 24 éves. 
Nős. gyermekei nincsenek. Jakubecz 
György tussai 23 éve- Nőtlen. Pav- 
lik György, bosnvicai IS éves. Jaczkó 
Mihály iiosszumezői 32 éves Nős. 
Kölnit András bosnviczai 20 éves. 
Bugos József szées-pol vánkai 28 évos. 
Folosége és egy gyermeke van az 
ó-hazában.

A felső-zempléni ev. ref. egy­
házmegye őszi közgyűlését Kaszto­
méiban tartotta meg Bernátb Kié­
inél* főgondnok és Ilutka József es- 
peres-elnöklése mellett, Ez alkalom­
mal iktatták be állásába az uj espe­
rest. llutka hivatalos esküjének le­
tétele után magas szárnyalásu be­
szédben köszönte meg a belé helye-1 
zott bizalmat. Lankadatlan munkás­
ságot. egyháza iránti igaz hűséget, j 
az 1848. XX. törvénycikk szem 
előtt tartását, felekezeti türelmessé-j 
get, jogaik megvédését ígérte meg 
a közgyűlésnek. Ezután vette kéz-1 
delét a tulajdonképeni ülés. A keni | 
lelkészi állás ideiglenes adminisztrá-! 
lásával Kácz József helyettes-lelkészt 
bízták meg, majd megerősítették Sütő 
Kálmánt Migléczre, Soltész Gyulát 
Kis-Azarba, Sztankovies Lajost Nagy- 
Háskára lelkészekül, Baska Gyulát 
Kis-Toronyára, Berecz Károlyt Kis- 
Azarlm, Berecz Ottót Migléczre ta- 
nitókiíl. Bélben a gyűlés tagjai Sze­
mére Géza vendégszerető házának 
voltak szívesen látott vendégei. Az 
ebéden számos felköszöntő hang­
zott el.

Betörés. A n.-inihályi izr. temp­
lomban e hó 2-án éjjel ismeretlen 
tettesek betörtek és felnyitották az 
összes gyűjtő perselyeket, természe­
tesen az ott talált pénzt elvitték. A 
csendőrség óa rendőrség karöltve 
erélyesen folytatja a nyomozást.

Táncmulatságok Sárospatakon. A 
..Sárospataki Református Nőegylet“ 
szept. 15-ón d. u. zenével összekö­
tött tombolajátékot rendez. A nye­
reménytárgyakat az egylet tagjai 
ajándékozzák.

Verekedő násznép. H.-Németiben 
özv. Török Andrásnénál nagy volt 
a sürgés-forgás vasárnap; sütöttek, 

i főztek, a falu egyik legszebb virága 
nak az özv leányának lakodalmát ké- 

| szültek megülni. Gyülekeztek már a 
legények is s hogy jobban teljék az 
idő. pálinkázáshoz fogtak, mitől csak­
hamar jókedvük lett. A vidám du­
haj kodást csakhamar komoly szóvál­
tás. majd szitkozódás váltotta fel s 
később parázs kis verekedést rögtö­
nöztek. Ezt látva Török Andrásné, 
a verekedők közé ment, hogy ren­
det csináljon, de vesztére, mert az 
egyik legény botjával oly hatalmas 
ütést mért fejére, hogy eszméletle­
nül rogyott le. A lakodalmazók el- 
szörnyiiködtek az eseten s miután a 
legényeket szétválasztották, a vesze­
delmesen sérültet lefektették, majd 
gyógykezelés alá vették, de felépü­
lése kétséges, mivel nagyobb mérvű 
koponyarepedést szenvedett.

— Hivatásának áldozata Szőlőke­
rülő volt Csalánoson Hegedűs Fe­
róm;/, s híven teljesítette kötelessé­
gét, a reá bízott szőlőt teljes hűség­
gel védte meg a dézsmálok ellen. 
Nap nap után telt. s a szőlő érni 
kezdett, majd kíváncsian kandikálva 
a tőke levelei alól. az arra haladók 
vágyát ingerelte, csábítgatta, lgv csá­
bította el Varga József sóstófalvai 
lakost is, ki miután arra haladt el, 
bolépett a tilosba s ott egy pár fürt 
szőlőt leszakítva, boldogan akart to­
vább haladni. Meglátva ezt Hege­
dűs Ferencz, kérdőre vonta Varga 
Józsefet s be akarta kisérni, de Var­
ga ellenszegült, sőt a kerülő fegyve 
rét elvéve, azzal Hegedűs Ferenczet 
annyira elverte, hogy hetekig lesz 
kénytelen sebeivel feküdni. A tettest 
a csendőrség elfogta s kihallgatása 
után a járásbíróság börtönébe kiséri.

Pénzügyőrség Szerencsen. A To­
kajban állomásozó pénzügyőri sza­
kaszt a folyó évi október elsejétől 
Szerencsre helyezték át s igy ott 
öszszesen 18-an lesznek, élükön egy 
pénzügyőri biztossal. Az áthelyezés 
azon okból történt, hogy Szerencs 
inkább központ lóvén, mint 'Tokaj, 
sukkal könnyebben végezhetik innen 
kőrútjukat, mint Tokajból, már csak 
azért is. mivel Szerencsnek központi 
fekvésű elágazó állomási helye van, 
mig ezt Tokajban egyáltalában nem 
találjuk fel.

— Lóárverés Kassán. Október hó
3. és 4-én a b-ik vonat-osztály ré­
széről mintegy 170 kimustrált szol­
gálati-ló a legtöbbet Ígérőnek árve­
rés utján készpónlizetés mellett el 
fog adatni. Az eladás az állat-vásár­
téren (a közvágóhíd szomsédságában) 
fog meg történni, s naponta 8 óra­
kor veszi kezdetét.

Választási mozgalmak. Az ország­
gyűlési választások főkellékót a zász­
lók képezik. A rózsahegyi magyar 
textilipar r. t. a zászlószövetek gyár­
tását oly mérvben bővítette ki. bogv 
az országnak ebbeli szükségletét te l­
jesen fedezni képes. Ezen hazai 
iparvállalat, a gyártmány kitűnő mi- 

! nősége és szintartósága. továbbá ol­
csó árak által tűnik ki, A magyar 

j textilipar r. t. központi képviselettel 
Freudiger Mózes és (iáit Budapest, 

j Laudon utca ö. bízta meg, kik ed- 
i dig is a hazai ipar fejlesztése körül 
nagy érdemeket szereztek. E cég 
úgy a fővárosban, mint nagyobb 
vidéki városokban oly cégeknél, kik 
eddig is a zászló elárusitasával fog­
lalkoztak. főelárusitó helyeket léte­
sít, ahol megrendeléseket a gyár 
által megállapított eredeti árak mel­
lett vesznek föl. Bővebb felvilágo­
sítást vagy  képes árjegyzéket ingyen 
és bérmentve küldenek.

— Zrínyi Miklós egy levele. Van 
az országos levéltárban egy roppant 
érdekes másolata Zrínyi Miklós egy 
levelének, melyet Csáktornyáról 150(>. 
április 19-én, három hónappal Szi­
getvár megvívása előtt irt Nádasdy 
Tamásnéhoz, tőle segítséget kérni. 
A levél egész terjedelműben igy 
hangzik: A latin szöveg fordítása:

„Nemzetes és nagyságos, különö­
sen tisztelt úrasszonyom. Üdvözöljük 
és ajánljuk szolgálatunkat. Mivol- 
hogy nem homályos, hogy igen un­
dok ellenségünk, a török császár 
roppant hatalommal eljő e gyászba 
borult haza maradványainak elpusz. 
titására, és teljes megsemmisítésére 
és hogy első sorban Szigetvárt, mely 
annyi tartománynak védőbástyája, 
fogja ostromolni, hogy onnét tovább 
haladjon, nyilvánvaló szükség, hogy 
ez annyira fontos helyre gondja le­
gyen mindenkinek, kinek java, vagy 
veszedelme e helytől függ. És bár 
kegyelmes urunk, Károly főherceg 
ő fejedelmi fensége, a római császár 
és király ő felségének távollétében 
azon vár megmaradása végett erő­
sítésekről, más szükséges dolgokról 
és katonákról kegyesen fog gondos­
kodni, mégis, mivel azt hisszük, 
hogy a török császár személye és 
annak roppant hatalma ellen jóval 
több katonára lesz szükség, mint 
egy basávak ostroma e l len : ezért 
ha N. és N. úrasszonyomnak kedves 
édes hazánk, ha a maga. gyermekei, 
testvérei, barátai és próbált szolgái 
jövendő megmaradását óhajtja : igen 
sürgősen kérjük és tisztünk köteles­
ségénél fogva ünnepélyesen fölszó­
lítjuk: küldjön saját költségére, négy 
hónapi ellátással személyünk mellé 
belátása szerint néhány puskás g ya ­
logost és velük ogy-kót tisztet, nem 
annyira személyünk kedvéért, mint 
a keresztyén köztársaság további 
megmaradása és az azon hely és 
más tartományok várható veszélyé­
nek elhárítása végett Szigetvárra. 
Elszántuk magunkat arra, hogy Is­
ten nevében c ít  bezárkózunk, azt 
óhajtva, hogy első sorban a jó I« 
tent, aztán o császári k ; ’ 
ségét, a keresztyé 
ezt az édes, v 
jutott hazát S” 
dületlenül, vb
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val, fejünk vesztésével is i ha a sors Katar M. Gregor kancájával szem-
akarja. Reméljük hogy N. é- V. ben
úrasszonyom megtenné «*zt csupán Kívánatos 1 11■ • \ mi: a :ii
személyünk iránt vabi tekintetből és vármegyénk i i um »n. : >d<*n
barátságból még akkor is hot?/h.« legalább ■*. v e • . ei . »1 -nv •->;:• s
sem java, sem ■ “ »Kitiné n on füjür- ügyét I- í j ■--/ , ‘ :
gen« Szigettől. Lton tartja  tn *g -o- í '•!<*»; ü.*gy ínk i. ■/.< uu.ik.
kiüli egészségében boldogságában, nak. hanem L 1.. vk■•/./. ion. a
Várjuk az óhajtott tudósítást és - orrért leik.... i k i/. fi- '-j i -o1'
ajánljuk kész szolgálatunkat. Keit giteui.
csáktornvai várunkban. 1*»»»«;. április
l!)-ó„ MSktós. Zrínyi örökös grófja-. s z e r k e s :-t3Sé ?  ü z e n t e i

L levelet moU faesitnileban közli
a Xagy Képes Világtörténet 132. fii- Ho.ionna A h.*!. i •• ■. ' k !
zete. A 12 kötetes nagy munka latunkra k '-'ki •’ k . .a . -
szerkesztője dr. Marcali Henrik, SZíímra maradtak
eg vetetni tanár. Kgv-egv kötet ára p A. hr.ltd*.-- v- -«•; .a,,^ . u y
díszes íélborkotesben lb korona: fu- , ,kra. , n.-c-
zetenként is kapható (>0 fillérjével. !M,!ra!ik«*/.í>unk.(’ a.* azért ne 0‘->»'k ;a
Megjelen minden héten egv füzet. f.-ité; lenül cdaé-lie • /..n .• -/ . -a:n-
Kapható a kiadóknál (Révai Testve* óén bűnt megnőnie it. és Vv  
rck írod. Int. Rt. Budapest. \ III.. ... ü,lieI :i..
Ullől-ltt 18 sz.) s mnrdcil hazai ö„m*k pedig X p. -;. Fic; báréval c^.k 
könyvkereskedés utján. a/t tan.;« - .!pik xé iegv.u* <*l\an vad:
—,-----------------------  ,r '. u . Tessék elhinni, hogj Józseftől se volt szép

_ . . . .  m lmg ■ pedni Pu-
f / A y p  A 7 J U C  \ i . ti férné a'^zonyt. A lovagiasság követeli.
« V V ./ / á U / i/ il/ íi .i* * i'  I. hogy a hölgyekhez előzékenyek legyünk,

- U*Ijesit*ük ki* .In-átiAiikat. ‘
*1:TenyÓ8Z-állat, díjazás Z.-Szinnán A A v,‘rs ,u k,,V(,,K,‘/ k 

Zemplén vármegyei gazdasági egye- A feiültetett magasabb arisztokratanő • 
sülét a földniivelési miniszter anyagi
támogatásával f. hó ‘ 4-én Zemplén- *--?ycdu.i kivan -.«*■• n y -ak ■•./. Nata.,, • n , .... . üoirv veled IIl'-LT. -A ‘.’tífd'l • -0 ti. .AA'lV'fSzinnan nagyon sikerült szarva- h ; fiu*-ska. {
marha díjazást rendezett, melyre a j)0 hasztalan a iUn.d-./U. 
járás szegénvsorsu lakossága 150 Mert a hí- /at < -ak ».-•■aió.hís • 
berni gimme.ilháli jellegű tényé«- Mim,ont , ,ki;v, !:,.gy !,a !.:i.«/,h,k. 
állatot hajtott fel. melyeknek tulaj- Megnyerjem szi*«•«;«■-. ie>i«?»le: .Magamnak, 
donosai közül 40 megjutalmazott In hasztalan a F«r;.d«>/.;U. 
kapott 400 korona segély dijjat t e- ' Mert a látszat c-ak • ■: 11 • • <!• - 
nyész állatjainak jó tartásáért és Alka«iM;1? a(i,am „gy- héven/ 
ápolásáért. S te fel is használtad ügyesen. j

A kiállítás után bankett volt. me- •*;' hasztalan a -
lyen az egybegyiilt intelligencia csak- v,ert a atS5íal , >a
nem valamennyi tagja részt vett. Vadászatról visszatérvén >.M né/Aem hizo- l 
A ndrássy Sándor gróf. mint a gaz- , Uhniy'ljes«-n. \
dasági egyesület elnöke a bankett ü,,n'lolVi," : lnsz "z "*"k 
alatt mondott beszédében kérte a j) 0 hasztalan a fáradozás. ,
járás intelligentiáját. hogy vele együtt Mert a látszat <-Mtk <•-..!«'-1a . 
működjenek a szegény nép nvomo-; . . . , . *
ranak enyhítésén és gazdasági lom- u m V(.|(.,i. >
rágzásának előmozdításán.*) Beszelt i s rövid, érthető szavakban a<l<am jelt 
a kivándorlásról is és sajnálattal is- [ , , |nokod. f
merte he. liogv több évi fáradozása- ! !e !,asz1ta<lan.a fara,,,'/;ij . .. . . , ■ . .Mórt a lats/at <-ak < \nak semmi eredmenve nincsen, mi­
vel a kivándorlás megyénkből még i a mit leveleidhen kiwíniál tőlem.
most is olv nagy mórvU. mint óvek- ' Mi";!.-... .i.egtetu;m ••..•ky.l /, , , r ' , .. , ... l)o hasztalan a ii.-ad. za>. --kel ezelőtt volt. hgyben lelszolitotta \pM.t a híi-zai «-ab • .ib'.i.b \
a jelenlevőket, hogy a kivándorlás j
elleni javaslataikat bizalmasan adják | !Vr-v>/l,‘r ' j i 1',1 , l 1 koesm ,i«*i'ejn ha/a.
»do neki. mert kívánatosnak ta r t ja .1 r,
liogv az egész magyar társadalom ; he hasztalan a fárad«.zsí-. 
törekedjék ezen baj elhárítására. Meri a lát szat < sál. «• üOóOí. - *

* Kilátások a IV. beregszászi ügető Ugyanokkor a hajamat is kisütöttem. '
versenyre. A beregvármegyei urko ll«»gy lm eljösz. u«' legyen kif <i el 1
csisok szövetkezete holnap vasárnap . . , ,  . ,. . .  . . . .• i\- -i . • i)o hasztalan a larad««zaAelöl "mi tartja IV-ik ovi versenyeit. Mor, W,SI1„ ,„i!r . s- ,
molyok ha a versenynek jó idő íog ! hiá>’ j
kedvezni és az indulásra bejelentett . '
fogatok reszt lógnak vonni a ver- h- •’ j,«lillt«*ini
senybon. nagyon érdekesek lesznek Kzért már hogy no lehetne dúl.;« . ödib. 
és a legkényesebb sportért, lelkesedő !>o lmszialan a tára<l«»zás. 
közönség igényét is ki fogják elé- a Tiszát »sal< »--ai-'dá 1
gittmi. D,. megállj ’ nőm engedlek ki kezeim közül,! 1 

A verseny sport-szempontból na- Kelhasznáíom hofoiyásomai. húg* meg- ■
gyón sokat ígér. mert a startnál va- . . r , , , jgyengü!.!.
................ « »  fogjuk, látni br.Sony- Abís :
nyey István Lokal. Happy-( hm. ,
Holfó. Farsang és Margit amerikai Flotpályá(ll»an mindig aka.l.ílyud le zel*. 
Ugotőit. továbbá gr. Soliönborii Ká- ' “,,k >"»W"»««k ol.tpiíi.0.
rolvnak Amerikából im|porliilt világ n,. Imszii.iim » f.trmloziis. 
rekordot csinált í(|ui<|tie. Kemsen és Mert a látszat csak t i bbhí 
Katar ügetőit és ezeken kívül még - . .  , . , . , , .... . . .  • i i •• , Dtreki ezt tennem azonban nem lehel
10-—1;) pai jobbnál jobb ugetoit. Mórt nagy a világ ás megvetne «'rte en-

7 futam lesz. melyek közül a he- igémét,
regvármegvei úrkocsisok szövőiké- ,)l- hnsztidan a fáradozás.
/.(■tőnek ó'jáőrl fog a legtöbb ,-.s Mv" n lát**at .-»ak .•sal.W.ts! 
legértékesebb fogat indulni és va- X<> meg aztán azért sem. mert Célúk, 
lószinüleg Magyarország első urko- Hogyha a gyeplőt megrántja, hát a g«">-
csisának gvőzeímével fog végződni, . , duri*!> esek.. , He hasztalan a lara<lozas,
ha csak az aránytalan handikapola- y|őrt a látszat csalt esalódá.. 1 
következtében a benevezett fogatok
indulását remélni lobot. ' F , ' 1"' 'íISÍ"1'1 , r , !  i'",link'

lumdkivub ordekns lösz a hölgyek imód«.n.
tétversenye i-. a melyben 4 -5 fő- ])«• még igy is Im-zialan a fáradozás, 
rangu hölgy fogat indítását lehet Mert a látszat Myt.m csak fsalódáu 
várni. melvTml győztoskőnt valós/.i- D G. Igen. Igaz. lmgv kninikiisun;; 
níileg gróf Sidlönborn Károly (lé fo- j iiosszahh itlőfarlamra a fővárosba iniiZüli, 
gata fog kikerülni. .Vagyon, szép í azért lapunk szombati számai nem lóg-
lesz az égve. fogatok versenye, meiv- !J'ik « f ,k“,.a>sí,li i' l :;";k;l1i; 'V . . .  i * /*»* tt.vibhra i- olvashat |ák ma «1 hot rol-lmi re‘‘•'»lopetest br. Nennyey (»eza N,.r^ ;t

nerikai iigetőjo
’dmrn Károly j Kiadótulajdonos:

’ön vámtorüle- LANDESMANN MIKSA j

Nyomatott Lamlesmami Miksa és Társa könyvnyomdájában Sátoraljaújhely.

tápláló és erősítő szer a 
I K O P U N  leJVjol.l, és leg.de- óid. fehér 
nye-ké<zitmény. kaphat«« a köveik«/.'« ala­
kokban
T P n P H M  : alakban a hu- iegíáp 1 KUrUlN jitli'd'b r■••/.«•. ti-zta bdiérnye
éle!*'ki'.e/. keviTve :áplál«« erejüket
rosttn f«»kozza.

V A S - T R O P O N  C*va s '*v "rk f|ílö ""
é> a fehérnyv i/.omen'ísitő hatását. A v .r  
szegénység, sáppatdság, ideggyöngeség legjobb 
orv osszere

I T R O PO N -C AC AO
>/.eru* táplálóid . min» a közönséges eaeao 
melynek legfinomahh fajtájával készül.

T R O P O N - G Y E R M E K T A P
r 1 0 7 0 * a legtartalmasabb és leghiz- 

1  hatóbb gyermektáplálék Fgye- 
diili igazi p«íi zere az anvatejnek. Nagy 
Trop m - fehérnyei tartalma következtéhtui 
táplál«'* ereje nagyold), mint minden más 

! tápliszté.
Kaphatok rir.den gyóyys. ertárban.

Tiszt lettel . ne -.'■!• i n. e K»> / < > n s»- k 1 a t i  i - ^
dom ására  Iraztii, hogy a a|);

J 1 1 1 »  liÉ iifi É li itrf|i|)í I
ts . és kir. udvari szállító képviseletét átvettem. É j

> ( \\‘ártmányok : Szabadalm azott b iztonsági átfedő- Jp
-- cserepek, közönséges tetőcserepek, gerinczcserepek, di- |£̂ 

szil meny és téglák épületrészek, teracotta, alakzatok fej 
ő és kert-ékitmények

Képes árjegyzék és minta ingyen es bérmentve.
y Kívánatra személyesen is elmegyek. fg''
\ Feljes tisztelettel &

í  Schijjmann Salamon j i
 ̂ N yilatkozat. Lelesz. j'á'

l  Mely .«  érint X:igy-l?ozvágy község alulírott lakosai ki- ijjk
nyilatkoztatjuk, hogy az 1ÍKK). évi augusztus havában volt *Mj 

i tűzvész után S ch ifm an  Salam on  leleszi lakosnak hozzánk ér- Kri 
y kezet, reánk tüzkárosultakra nézve valóságos szerencse volt.
’r‘ mert az általa ajánlott l'ohn- f é l e  b iz ton sági á t fe d ő  cs e r ép  ez ideig vöV 

az az általunk ismert fedőanyag közt a legerősebb, tűz ellen 
V a legbiztosabb, legkönnyebb és legolcsóbb tetőt nyújthatja . \(£ 
t Amiért is ez alkalommal Schiffmann Salamon urnák ívk

iinno])élyes köszönetünket illetve elismerésünket nyilvánítjuk ^  
y  és az általa ajánlott Bolm-féle fedőanyagot minden honfitár- 
 ̂ sunknak a legmelegebben ajánljuk.

Xagy-Hozvágy. lf-KK), évi december hó 20-án.
% Látta: W
a Isipy /.oltón Juhász  Istran  bi ró. Szabó J ó z s e f  egvh. gond. \v
?j szolgabiró M ády J ó z s e f  h. biró F ix lcr Ignácz . ^

| Bokros János Jj
.A aclászkiirt  ̂szállodájas \ endóglöje

S  n é. közönség izivos tudomására hozom, miszerint ff i
f  ,, I (((tfísz fcü v t*6 szállodám tágas és kétn elmes ^

i téli éttermét $
% vasárnap, f  hó 8-án Lukács és Dandás kitűnő nép- ^  

zenekarának közreműködésével megnyitom. A szálloda és dg 
^  étterem mostantól kezdve személyes felügyeletem alatt

f lesz. Bőtörekvésem leend miszerint a legizlctesebb és rara 
Ul!() legkitűnőbb italok felszolgálásával, valamint gondos ki- JL  

szolgálással a n. é. közönség megelégedését minden te- ©ja 
^  kintetben kiérdemeljem. |||

^  Naponta kétszer friss csapolás az »első magyar ga
JI részvényserfőződe* „ l l f lV f l f i 6* söréből. A legkitűnőbb M  

borok urasági pinczékből. sva
|  w r  Pedáns tisztaság ! gondos kiszolgálás ! É*
B  A n. é. közönség szives támogatását kéri

kiváló tisztelettel III 
|  B O K R O S  JÁNOS* i t

 ̂  ̂̂   ̂ a Ŷadászkürl" szálloda és uendé$léí bérlője.
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